
  

  

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2024 

(dále jen „Dodatek“) 

1. Smluvní strany 

Objednatel 

Název: Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 35422 

Sídlo: Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

Zastoupena:  Jméno a příjmení: Mgr. Aneta Prná, ředitelka 

IČ/DIČ: 25583905 CZ25583905 

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Uherský Brod 

Číslo účtu: 19 – 500 444 0217/0100 

Pověřená osoba ve 
věcech provádění 
díla: 

Jméno a příjmení: 

E-mail: 

Mobil: 

 

Zhotovitel 

Název: Gretes s.r.o. 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 39099 

Sídlo: Kudlovice 107, 687 03 Babice 

Zastoupena:  Jméno a příjmení: Janem Grebeníčkem, jednatelem 

IČ/DIČ: 26235366 CZ26235366 

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Uherské Hradiště 

Číslo účtu: 27-6687870287/0100 

Pověřená osoba ve 
věcech provádění 
díla: 

Jméno a příjmení:  

E-mail:  

Mobil: 

 
 

Název a číslo veřejné zakázky malého rozsahu 

Název: Oprava střechy pavilonu A 

Číslo: VZ 21/2024 

 

2. Preambule a účel Dodatku 

(1) Smluvní strany dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených skutečnostech, a rozhodly 
se v souladu s čl. 20 odst. 3 Smlouvy o dílo ze dne 19. 8. 2024 (dále také „Smlouva“) uzavřít 
tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále také „Dodatek“). 

(2) Účelem Dodatku je změna Smlouvy o dílo ze dne 19. 8. 2024 spočívající ve změně závazku 
a ve změně termínu plnění. 

(3) Po zahájení realizace díla bylo zjištěno, že je nutné provést dodatečné stavební práce, dodávky 
a služby a nepředvídané práce, dodávky a služby a v souvislosti s touto změnou nebudou 
provedeny některé stavební práce, dodávky a služby. Změnou rozsahu díla dochází ke měně 
ceny díla. Z důvodu změny rozsahu díla a výskytu víceprací bylo nutné změnit termín plnění.  

 



  

  

Stránka 2 z 3 
 

3. Změna rozsahu díla 

(1) Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla z důvodu víceprací a méněpráci, které vznikly 
v průběhu provádění díla v důsledku změny okolností.  

(2) Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu díla o stavební práce, které souvisely zejména: 
- se změnou materiálu svislých a kompletních konstrukcí; 
- s doplněním laťování, krovů, fólie parotěsné; 
- se zvýšením vlny krytiny; 
- s doplněním vazníků; 
- s bouráním železobetonového zdiva; 
- s doplněním prostupů pro připojení redukcí a odboček; 
- s doplněním lapačů střešních splavenin; 
- s demontáží SDK předstěny; 
- se zateplením světlíků; 
- se zachováním stávajícího komínu. 

(3) Rozsah víceprací a méněprací je uveden v Přílohách tohoto Dodatku.  
  

Příloha č. 1 Změnová nabídka č. 1  
Příloha č. 2 Změnová nabídka č. 2 
Příloha č. 3 Změnová nabídka č. 3 
Příloha č. 4 Změnová nabídka č. 4 
Příloha č. 5 Změnová nabídka č. 5 
Příloha č. 6 Změnová nabídka č. 6 
Příloha č. 7 Změnová nabídka č. 7 

 

4. Změna ceny díla 

(1) Celková smluvní cena díla, po nacenění víceprací a odečtu méněprací činí:  

Původní cena díla bez DPH 2.400.000,00 Kč 

Cena změn – víceprací a méněprací bez DPH 276.261,43 Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (po zohlednění změn) bez DPH  2.676.261,43 Kč 

DPH 21%  562.014,90 Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (po zohlednění změn) vč. DPH  3.238.276,33 Kč 

5. Změna termínu plnění 

(1) Z důvodu výskytu víceprací, se smluvní strany dohodly na zrušení odst. 3 čl. 4 Smlouvy a jeho 
nahrazením novým zněním: 
 

(3) Dílo musí být dokončeno a řádně předáno nejpozději 22. listopadu 2024. 

6. Závěrečná ustanovení 

(1) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého znění Dodatku. 
(2) Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

(3) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v původním a nezměněném znění. 
(4) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto Dodatku potvrzují svým podpisem. 

 
 
 .  
V Uherském Brodě dne ……………………. 
 
 
 

 

V Uherském Brodě dne ……………………. 
 
 
 
 



  

  

Stránka 3 z 3 
 

 
…………………………………………… 

Podpis Zhotovitele 

 
…………………………………………… 

Podpis Objednatele 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 




